21診香第014号

令和3年6月吉日

中小企業診断士 各位

一般社団法人香川県中小企業診断士協会

会長 岩倉 正敏

令和 3年度 中小企業診断士 理論政策更新研修のご案内

当協会では、令和3年度 中小企業診断士 理論政策更新研修を下記のとおり開催いたします。受講希望の方

は申込方法に従い、期間内にお手続ください。理論政策更新研修は、中小企業診断士更新要件のひとつである

「新たな知識の補充に関する要件」として、専門知識の補充のために行う研修です。

中小企業診断士は、登録有効期間5年間で5回受講(原則として毎年受講)することが必要です。

記

１．開催日時：令和 3年 9月 4日（土曜日）
13:00～17:20(10分休憩×2回含む)

２．会  場：高松商工会議所 2階大ホール

高松市番町2-2-2(087-825-3500)
(※JR高松駅より…徒歩10分、タクシー3分。

受講者は地下駐車場を利用できません。

自家用車でお越しの方は近隣の駐車場をご利用ください)

３．申込締切：令和3年8月20日(金)まで(※ 締切厳守でお願いいたします)

４．受講料・年会費

香川県

協会会員

高松会場で

受講する

年会費納付済の方は、受講料(6,300円)のみ ６，３００円（消費税込）

年会費未納の方は、受講料(6,300円)

＋令和3年度年会費(33,000円)
３９，３００円（消費税込）

受講しない 年会費未納の方は、令和3年度年会費のみ ３３，０００円（消費税込）

一般の方

受講料(6,300円) ６，３００円（消費税込）

※ 当日になって受講をキャンセルされた場合、受講料の返金はいたしません。

５．振込先：

銀行振込

銀 行 名：百十四銀行       店  名：西支店

預金種目：普通預金        口座番号：０３５００７９

受取人名：一般社団法人香川県中小企業診断士協会

６．申込方法：

①ネットによる申込

中小企業診断協会ホームページ http://www.j-smeca.jp/ (※裏面ご参照)より

お申込ください。

受講料の入金確認後、受付完了となります。「受付完了」のメールが送信されます。

②郵送による申込
受講申込書に記入、ご郵送ください。受講料の入金確認後、受付完了となります。

※ メールアドレスをお持ちの方は、記入をお願いいたします。

７．当日の開催についての情報

研修当日、開催・中止等についての情報は「香川県協会ホームページ」

でご確認いただけます。         https://shindan-kagawa.org/ →

※ 裏面に続きます ↓↓

密を避けるため、

1机に1名着席

定員先着 100名

http://www.j-smeca.jp/
https://shindan-kagawa.org/

【ネット申込方法のご案内】簡単です！！

中小企業診断協会の情報システムが本格運用となり、

利便性が格段に向上しております。ぜひご利用ください。

◆「中小企業診断協会ホームページ」⇒ ここから入る

https://www.j-smeca.jp/contents/006_about_koushinriron.html

ログインできない場合、協会本部の情報システム担当者が

対応します。本部お問合せ先(０３－３５６３－０８５１)。

８．研修テーマ・講師

時 間 研修テーマ 講 師

13:00～14:00
新しい中小企業政策

について
渡部 修治 氏 (四国経済産業局産業部中小企業課長)

14:10～17:20
(途中休憩10分)

「中小企業の

IT利活用支援」

IT を活用した効果的な

採用活動支援とは？

～ 導入しやすい

事例を交えて ～

【進行】溝渕 善彦 氏(香川県中小企業診断士協会理事)
【採用活動時のIT活用 事例発表&パネルディスカッション】
石田 拓朗 氏 (株式会社i-plug OfferBox担当)
森田 潤哉 氏 (株式会社ネコノテモカリタイ)
西田 伊槻 氏 (STUDIO株式会社 デザイナー)
赤木 孝臣 氏 (株式会社COMPUS)
久保 駿貴 氏 (神戸大学大学院、株式会社ABABA代表取締役)
篠原 啓祐 氏 (香川県中小企業診断士協会会員、日本政策金融公庫)
下崎 公耀 氏 (香川大学大学院地域マネジメント研究科)
昨今の状況により「リモート就活」を余儀なくされる今の学生たちは、コ
ロナ禍以前には予想もできなかった不安や悩みを抱えている。一方、企業
側の採用活動も、従前の方法では、自社の求める人材が確保できないとい
う課題をもつ。このような双方の悩み・課題を解決する方法として、IT
を活用した採用活動支援が注目を浴びている。本研修では、実際の導入事
例を数多くご紹介。また、ITを活用した効果的な採用活動支援について、
中小企業診断士との関わりにおいてどのようなことが期待されるか等を
参加者の方々とともに意見交換していく(パネルディスカッション)。

９．受講票・領収書について：「受講票」の郵送、「領収書」の発行はいたしません。

 受講票 領収書

①ネットによる申込

【「受講票」の取得方法】画面での選択

「メールでの送信希望」を選択。受付完了後に届くメール

に添付されるデータ、「受講票」をご自身で印刷します。

※「郵送で希望」を選択しても、事前に「受講票」の郵送

は行いません。当日受付へお越しください。

「領収書」の発行はいた

しません。

もし必要な場合は、事前

にお知らせください。当

日、受付にてお渡しいた

します。 ②郵送による申込

受講申込書にアドレスを記載していただいた方へは、「受

付完了」のメールが送信されます。添付されるデータ、「受

講票」をご自身で印刷します。

※事前に「受講票」の郵送は行いません。当日受付へお越

しください。

10．修了証明書：研修終了後、会場にて修了証明書をお渡しする予定です。

以上
【お申込・お問合先】
一般社団法人香川県中小企業診断士協会

〒761-0301 高松市林町2215-15 香川産業頭脳化センター402
事務局 担当：八木 (Ｅメール: mail8@shindan-kagawa.org) →
ＴＥＬ：八木携帯:090-7582-7617
(事務局087-814-6456  ＦＡＸ：087-840-0321)

https://www.j-smeca.jp/contents/006_about_koushinriron.html
mailto:mail8@shindan-kagawa.org